
 
                                    令和７年３月21 日 

                                   御前崎市立白羽保育園 

 

 

 
穏やかな日差しが春の訪れを感じさせます。園庭の花々が待っていたかのように咲き始めました。 
さて、３月 22 日は 年長５歳児 らいおん組の子ども達が白羽保育園を巣立っていく卒園式で

す。おめでとうございます。 
そして、26日には令和６年度の保育が修了となり、今年度の白羽保育園の教育保育活動が 

終わりを迎えます。保護者の皆様には、園教育へのご理解、毎日の送迎、保護者会活動への 
ご協力等、感謝いたします。 
また、３月29日は、「閉園式」です。昭和43年から59年間、地域の皆様に愛され続けた「白羽保育

園」は、この日をもって閉園いたします。今までありがとうございました。 
今後も、すべての子どもたちが、健やかに伸びやかに成長できますよう、心より願っております。 
 
今年度、白羽保育園では『自分らしく暮らし 遊ぶ喜びをたっぷり味わう』と、 
『自分らしく暮らし 人とつながる心地よさを感じる』 の 2 点を 重点目標に掲げ、遊びや生活の中で

子どもたちの気づき、発見、こだわりを 大事にしながら、人との温かなかかわりを育んでいけるようにと

願い、職員一同保育に邁進してまいりました。子どもたち、一人一人が、自分らしく過ごしながら、様々な

体験を自分の力に変えていけるように努めてまいりました。 
 
この１年、微力ながらも精一杯努力したつもりではございますが、行き届かないところが多々ありました

ことをお詫び致します。皆様からの温かいお気持ちや お言葉に励まされたり、支えていただいたりしなが

ら、こうして無事１年の締めくくりができますことを 心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 
 
                     令和7年 3月  白羽保育園 園長  横田 留美子 
 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 

３月27 日、28 日、31 日 園は お休みです。（希望保育となります） 

休みの間は、けがや交通事故、そして健康にも十分注意してお過ごしください。 

休み中に緊急連絡が生じた場合は園に連絡をください。 
また園が留守の場合や休日は市教育委員会にご連絡ください。 

白羽保育園 ☎０５４８（６３）３０２３   市教育委員会 ☎０５３７（２９）８７３４ 
 
 
 
 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 

白羽保育園だより 

3 月29 日（土） 白羽保育園 の閉園式です。 

子ども達、みんなで 歌を歌います。 

9 時半、開式です。親子でご参加ください。 

なお、10 時からは 「一般公開」 ですので、皆様揃って お出かけください。 

お待ちしております。 

この日の、式後に ①子どもさんの鉢花  ②記念品の時計  ③思い出の手形 

                       を お持ち帰りください。   （③年長児は自分の絵） 


